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Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta 

- 

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset 

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset ja kokeilu sinällään ovat 
kannatettavia. Kokeiluaika on riittävän pitkä, jolloin kokeilun ja kokeilusäädösten vaikuttavuutta 
voidaan seurata. 
Kokeiluun tulisi valita maan eri alueilta kattavasti ammatillisen koulutuksen järjestäjiä ja kokeilun 
järjestämislupiin tulee tehdä mahdollisimman vähän rajauksia.  
 

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset 

Ammatillisen koulutuksen rahoituksen yksinkertaistaminen ja selkeyttäminen on hyvä tavoite.  
Tutkinnonosia pienempien osaamiskokonaisuuksien huomioiminen rahoituksen perusteena on 
kannatettavaa.   
 
Rahoitusmallia yksinkertaistettaessa on tärkeää, huomioida eri kohderyhmien erityistarpeet 
nuorten oppivelvollisuuskoulutuksessa. Ammatillisen koulutuksen järjestäjien yhteiskuntavastuun 
toteuttaminen vaatii heikoimmin pärjäävien huomioimisen rahoitusjärjestelmässä. Jos esimerkiksi 
erityisen tuen kerroin poistetaan rahoitusjärjestelmästä, tulee se huomioida korvaavalla 
rahoituksella. 
 

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset 

Opiskelijan oikeus oppimisen tukeen koskee jokaista opiskelijaa ja on periaatteessa kannatettava. 
Säädöksessä tulisi kuitenkin huomioida ammatillisen koulutuksen erityispiirteet. periaatteessa on 
hyvä, että oppimisen tuen ja erityisopetuksen rakenne on samanlainen eri kouluasteilla, mutta 
lainsäädännön tosiasiallisen tarkoituksen tulee olla opiskelijan tuen toteutuminen ammatillisen 
koulutuksen koko oppivelvollisuuskoulutuksen aikana niin, että tuki ulottuu laaja-alaisesti yleis- ja 
ammatillisiin opintoihin sekä työssä oppimiseen. Tuen painotus laaja-alaisesti oppimista estäviin ja 
tukeviin on erityisen tärkeää. Tuen uudistus tulee nähdä kokonaisuutena, eikä sen tule painottua 
hallinnollisiin muotoseikkoihin vaan opiskelijan oppimisen esteiden tunnistamiseen ja niiden 
poistamiseen tai vähentämiseen, jotta opiskelija saavuttaa ammatillisten opintojen kokonaisuuden 
tavoitteet. 
 
Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset 

- 

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset 

¨- 

Asetusluonnokset 

- 

Muut kommentit 
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